eâmara ciKunicipal de CUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3  7 9  /1 8
*************************************

Requisita informações sobre possibilidade de segurança no

Distrito Industrial II Armando Penterich.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o

Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar informações gerais sobre possibilidade de segurança no Distrito

Industrial II Armando Penterich, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Há possibilidade de instalar uma ronda permanente da Polícia

Municipal no Distrito Industrial II "Armando Penterich"? O local vem sendo alvo de ladrões, com

roubos e furtos frequentes.

2 — A prefeitura tem conhecimento desta situação? Pois está

impossível fazer qualquer tipo de construção com os constantes roubos no local.

3 — Há o caso de um empresário que está construindo sua

indústria no local e no dia 21 para 22 de outubro roubaram da construção: 1 betoneira sem

motor. Depois, no dia 24 para 25 de outubro foram furtadas 1 carriola, 1 esquadro, 3

marretas, 2 talhadeiras grandes, 1 chave de entortar ferro, 3 martelos, 4 turquesas, 2

extrensões de 30 metros de cabo 4mm, 3 trenas, 3 prumos, 2 colher de pedreiro.Por fim, na

virada do dia 27 para 28 de outubro foi furtado um hidrômetro.

4 - Em caso positivo, quando poderá ocorrer este envio de policiais

e viaturas da Polícia Municipal para proteger o local que é de grande importância para o

desenvolvimento industrial do município?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 31 de outubro de 2.018.

LUIZROÈIER+0 FERRARI,
VEREADOR.